Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 44/2015-CEV/UECE
(01 de abril de 2015)

Dispõe sobre a convocação para reunião para
tratar da reposição de aulas de candidatos sub
judice e de medidas compensatórias (atestados,
adventistas e outros) para outros candidatos e dá
outras providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará

- CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais No 14/2013-SESEC/SEPOG,

No 15/2013-SESEC/SEPOG e No 22/2013-SESEC/SEPOG, de 19/09/2013, 24/09/2013 e

26/11/2013, respectivamente, que regulamentam o Concurso Público para Guarda Municipal,

Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança Institucional da Prefeitura Municipal de

Fortaleza e considerando o Edital No 19/2014 – SESEC/SEPOG, publicado no Diário Oficial do

Município de Fortaleza de 30 de julho de 2014, expedido para cumprimento de decisão

judicial e reinício das atividades do Concurso, torna públicas informações sobre a

convocação para reunião para tratar da reposição de aula de candidatos sub judice e de

medidas compensatórias (atestados, adventistas e outros) para outros candidatos.

1. Ficam convocados os candidatos cujos nomes constam nas tabelas 1 e 2 do Anexo
Único deste Comunicado para uma reunião na qual serão tratados assuntos referentes à
reposição de aula de candidatos sub judice e à medidas compensatórias para outros
candidatos.

2. A reunião será realizada na sede da CEV/UECE, Campus do Itaperi, Av. Dr. Silas
Munguba, 1700, no dia 07/04/2015 (terça-feira) às 09 horas.

3. A presença na reunião é obrigatória e o candidato que a ela faltar terá que aceitar todas

as condições que forem acordadas entre os presentes e à CEV/UECE.

4. A CEV/UECE divulgará Comunicado com data, horário e local da realização:

a) Da 2ª e última oportunidade para os candidatos que não foram aprovados em
avaliação de disciplina prática (inapto temporário);

b) Da 1ª oportunidade para os candidatos que não foram submetidos à avaliação de
disciplina prática.

5. Os candidatos que desejarem se manifestar em relação à reposição de aula, medidas

compensatórias, avaliação prática, não inclusão de nome nas tabelas, ou outros assuntos
pertinentes poderão enviar e-mail para a CEV/UECE (cev@uece.br).

Fortaleza, 01 de abril de 2015

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta
versão divulgada neste endereço eletrônico.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR
mailto:cev@uece.br

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 44/2015-CEV/UECE, de 01/04/2015 - Dispõe sobre a convocação para reunião para tratar da reposição de aulas de

candidatos sub judice e de medidas compensatórias (atestados, adventistas e outros) para outros candidatos e dá outras providências.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 44/2015-CEV/UECE, DE 01/04/2015

Relação de candidatos convocados para a reunião que será realizada na sede da CEV/UECE,

no dia 07/04/2015, às 09 horas.

Tabela 1: Candidatos sub judice para os quais haverá reposição de aulas

NOME SITUAÇÃO

ARMANDO JOSE QUINTAS DURAM REPOSIÇÃO SUB JUDICE

CAIO VINICIUS PINHO MORAIS REPOSIÇÃO SUB JUDICE

CLAUDIAS TAIS TEIXEIRA DOS SANTOS REPOSIÇÃO SUB JUDICE

EDUARDO HENRIQUE DE MELO REPOSIÇÃO SUB JUDICE

ELINEIDE RODRIGUES DUARTE REPOSIÇÃO SUB JUDICE

ERMESON FITIPALDE NASCIMENTO REPOSIÇÃO SUB JUDICE

FERNANDO ILDEBIO PIRES FERNANDES REPOSIÇÃO SUB JUDICE

FLAVIO LUIZ LOPES REPOSIÇÃO SUB JUDICE

FRANCISCA MARCIA BEZERRA REPOSIÇÃO SUB JUDICE

FRANCISCO DE ASSIS CALDAS ALMEIDA REPOSIÇÃO SUB JUDICE

FRANCISCO ROQUE DOS SANTOS REPOSIÇÃO SUB JUDICE

GIULIANO MARTINS PEIXOTO REPOSIÇÃO SUB JUDICE

JAQUELINE FERREIRA LEITE REPOSIÇÃO SUB JUDICE

JEAN CARLOS SILVA GAMA REPOSIÇÃO SUB JUDICE

JOELMA SOUZA SANTOS REPOSIÇÃO SUB JUDICE

JORGEAN SEBASTIAO RODRIGUES REPOSIÇÃO SUB JUDICE

LUANA MARQUES DA SILVA REPOSIÇÃO SUB JUDICE

LUDIMILA LEAO DE ARAUJO REPOSIÇÃO SUB JUDICE

LUIZA MARIA FERNANDES DE OLIVEIRA REPOSIÇÃO SUB JUDICE

MARCIO ARAUJO DE OLIVEIRA REPOSIÇÃO SUB JUDICE

MOISES MACHADO DE AZEVEDO REPOSIÇÃO SUB JUDICE

SUYANNE MARIA DE OLIVEIRA FERNANDES REPOSIÇÃO SUB JUDICE

VINICIUS GIBBS LOY ROSAS REPOSIÇÃO SUB JUDICE

VITO MACHADO RIPADO REPOSIÇÃO SUB JUDICE

Tabela 2: Candidatos com pendências em falta para os quais serão aplicadas

medidas compensatórias

NOME SITUAÇÃO

ANDERSON LUIZ HOLANDA LIMA DE CASTRO MEDIDA COMPENSATÓRIA

ANDRESSA DE SOUSA VIEIRA MEDIDA COMPENSATÓRIA

BRUNO HENRIQUE COSTA DE SÁ MEDIDA COMPENSATÓRIA

CLAUDIA TAIS TEIXEIRA SANTOS MEDIDA COMPENSATÓRIA

DENIS BARROS DA SILVA MEDIDA COMPENSATÓRIA

FERNANDO ILDEBIO PIRES FERNANDES MEDIDA COMPENSATÓRIA

FLAVIO LUIZ LOPES MEDIDA COMPENSATÓRIA

FRANCISCA MARCIA BEZERRA MEDIDA COMPENSATÓRIA

FRANCISCO DE ASSIS CALDAS ALMEIDA MEDIDA COMPENSATÓRIA

FRANCYANA LIMA DA SILVA MEDIDA COMPENSATÓRIA

GIULIANO MARTINS PEIXOTO MEDIDA COMPENSATÓRIA

ISABEL CASTRO GONÇALVES MEDIDA COMPENSATÓRIA

JOAQUIM RODRIGUES SERPA MACIEL NETO MEDIDA COMPENSATÓRIA

LEVY GOMES DE ALMEIDA MEDIDA COMPENSATÓRIA

LUANA MARQUES DA SILVA MEDIDA COMPENSATÓRIA

SUYANNE MARIA DE OLIVEIRA FERNANDES MEDIDA COMPENSATÓRIA

VITO MACHADO RIPADO MEDIDA COMPENSATÓRIA

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR